

P R O T O K Ó Ł NR II/2024
posiedzenia Rady Powiatu Międzychodzkiego
w dniu 23 maja 2024 r.

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Międzychodzie, ul. 17 Stycznia 143.

Obrady rozpoczęto o godz. 13:03

Ad.1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu Witold Maciołek.

Otworzył obrady II sesji Rady Powiatu Międzychodzkiego, stwierdzając na podstawie listy obecności radnych, że w sesji uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 15 radnych stanowi kworum, przy którym Rada może podejmować prawomocne decyzje.

Lista obecności radnych stanowi *załącznik nr 1 do protokołu*.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi *załącznik nr 2 do protokołu*.

Ad.2. Uwagi do porządku obrad

Porządek obrad II sesji Rady Powiatu stanowi *załącznik nr 3 do protokołu*.

Przewodniczący Witold Maciołek poinformował, iż porządek dzisiejszych obrad został przedstawiony radnym w ustawowym terminie i zapytał, czy ktoś wnosi o zmianę do porządku obrad?

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Witold Maciołek zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.

Rada Powiatu przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 13 radnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania – 13 za, przy 0 głosach przeciwnych, przy 0 głosach wstrzymujących się, przyjęła jednogłośnie porządek obrad II sesji Rady Powiatu.

Ad.3. Przyjęcie protokołu I sesji Rady Powiatu w dniu 07 maja 2024 r.

Przewodniczący Witold Maciołek poinformował, że protokół z I sesji Rady Powiatu wyłożony był do wglądu w Biurze Rady, został również przesłany radnym poprzez System Rada. Na sprawdzającego został wyznaczony radny Krzysztof Bartkowiak.

Zapytał, czy sprawdzający wnosi uwagi co do treści protokołu?

Radny Krzysztof Bartkowiak odpowiedział, że nie wnosi uwag.

Dalej Przewodniczący Witold Maciołek zapytał, czy ktoś z Państwa radnych ma uwagi co do treści protokołu? Stwierdził brak uwag i zarządził głosowanie.

Rada Powiatu przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 13 radnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania – 13 za, przy 0 głosach przeciwnych, przy 0 głosach wstrzymujących się, przyjęła jednogłośnie protokół I sesji z dnia 07 maja 2024 r.

Dalej, stosownie do §27 pkt.3 Statutu, do sprawdzenia protokołu dzisiejszych obrad, Przewodniczący Witold Maciołek wyznaczył radnego Bartosza Cemborowskiego.

Ad.4. Informacja Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym

Informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym przedstawił Starosta Rafał Litke - *załącznik nr 4 do protokołu*.

Przewodniczący Witold Maciołek zapytał, czy w tym miejscu są pytania.

Radny Daniel Kozubowski dopytał w kwestii publikacji Almanachu, organizacji roku szkolnego 2024/2025, negatywnej opinii w sprawie inwestycji drogowej pn. "Rozbudowa drogi krajowej nr 24 na odcinku Kamionna - granica województwa", aneksowania umowy z firmą M-TRAKT na opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej na rozbudowę drogi powiatowej nr 1735P Kwilcz-Miłostowo-Krzyżkówko.

*Godz. 13:20 na obrady przybył radny Jędrzej Schubert.
Od tej pory w sesji uczestniczy 14 radnych.*

Radny Marek Jakóbczyk dopytał o perspektywy wsparcia personelu pielęgniarskiego, ale także personelu pomocniczego Szpitala.

Temat podjął radny Daniel Kozubowski - dopytał o zaopatrzenie w kadrę remontującego się oddziału ZOL.

Ponownie radny Marek Jakóbczyk – dopytał w temacie zwiększenia środków na pokrycie „braków” na energię elektryczną w ZS nr 2.

Na powyższe odpowiedzieli: Starosta Rafał Litke, Wicestarosta Waldemar Górczyński, Skarbnik Powiatu Elżbieta Piechowiak, Dyrektor PCUW Dariusz Nowak.

*Szczegółowy przebieg dyskusji odzwierciedla nagranie.
Czas nagrania: 00:12:02 – 00:34:37.*

Ad.5. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany uchwały budżetowej na rok 2024

Tytuł projektu uchwały odczytał Przewodniczący Witold Maciołek.

W miejscu tym, w związku z zapytaniami radnego Daniela Kozubowskiego dotyczącymi proponowanych zmian w planie wydatków w dziale:

- gospodarka mieszkaniowa (wzrost kwoty na podatek od nieruchomości – 20 tys. zł),
 - administracja publiczna (zwiększenie środków w § 4390 zakup usług ... o kwotę 7.392 zł),
 - oświata (zwiększenie budżetów poszczególnych szkół w paragrafie zakup towarów – materiałów, leków, żywności, w związku z pomocą obywatelom Ukrainy),
- wyjaśnien udzielili: Skarbnik Powiatu oraz Dyrektor PCUW.

*Szczegółowy przebieg dyskusji odzwierciedla nagranie.
Czas nagrania: 00:34:57 – 00:44:31.*

Dalej Przewodniczący Witold Maciołek stwierdził brak innych pytań i zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.

Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 14 radnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania – 13 za, przy 0 głosach przeciwnych, przy 1 głosie wstrzymującym się, podjęła uchwałę nr II/7/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024.

W trakcie trwania głosowania radny Marek Jakóbczyk zapytał, czy ta forma głosowania jest tajna, czy jawna?.

Przewodniczący Witold Maciołek odpowiedział, że jawna.

Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

b) powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Tytuł projektu uchwały wraz z proponowanym składem Komisji odczytał Przewodniczący Witold Maciołek i zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.

Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 14 radnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania – 14 za, przy 0 głosach przeciwnych, przy 0 głosach wstrzymujących się, podjęła uchwałę nr II/8/2024 w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

c) określenia liczby i rodzajów stałych Komisji Rady Powiatu

Tytuł projektu uchwały odczytał Przewodniczący Witold Maciołek i zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.

Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 14 radnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania – 14 za, przy 0 głosach przeciwnych, przy 0 głosach wstrzymujących się, podjęła uchwałę nr II/9/2024 w sprawie określenia liczby i rodzajów stałych Komisji Rady Powiatu.

Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi *załącznik nr 9 do protokołu*.
Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

d) ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady Powiatu

Tytuł projektu uchwały odczytał Przewodniczący Witold Maciołek.

Głos zabrał radny Ryszard Skiba wyrażając chęć członkostwa w komisji budżetowej oraz komisji oświaty.

Przewodniczący Rady Witold Maciołek odpowiedział, że jak najbardziej i zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.

Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 14 radnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania – 14 za, przy 0 głosach przeciwnych, przy 0 głosach wstrzymujących się, podjęła uchwałę nr II/10/2024 w sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady Powiatu.

Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi *załącznik nr 11 do protokołu*.
Uchwała stanowi *załącznik nr 12 do protokołu*.

e) ustalenia stawek za jeden kilometr przebiegu pojazdu samochodowego nie będącego własnością Powiatu używanego do celów służbowych przez radnych Rady Powiatu Międzychodzkiego

Tytuł projektu uchwały odczytał Przewodniczący Witold Maciołek i zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.

Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 14 radnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania – 14 za, przy 0 głosach przeciwnych, przy 0 głosach wstrzymujących się, podjęła uchwałę nr II/11/2024 w sprawie ustalenia stawek za jeden kilometr przebiegu pojazdu samochodowego nie będącego własnością Powiatu używanego do celów służbowych przez radnych Rady Powiatu Międzychodzkiego

Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi *załącznik nr 13 do protokołu*.
Uchwała stanowi *załącznik nr 14 do protokołu*.

f) wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu do określania poleceń wyjazdu służbowego Przewodniczącemu Rady Powiatu

Tytuł projektu uchwały odczytał Przewodniczący Witold Maciołek i zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.

Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 14 radnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania – 14 za, przy 0 głosach przeciwnych, przy 0 głosach wstrzymujących się, podjęła uchwałę nr II/12/2024 w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu do określania poleceń wyjazdu służbowego Przewodniczącemu Rady Powiatu.

Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi *załącznik nr 15 do protokołu*.
Uchwała stanowi *załącznik nr 16 do protokołu*.

g) ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Powiatu Międzychodzkiego

Tytuł projektu uchwały odczytał Przewodniczący Witold Maciołek i zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.

Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 14 radnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania – 13 za, przy 1 głosie przeciwnym, przy 0 głosach wstrzymujących się, podjęła uchwałę nr II/13/2024 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Powiatu Międzychodzkiego.

Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 17 do protokołu.
Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

h) zmieniająca Uchwałę nr LI/288/2023 z dnia 1 czerwca 2023 r. w sprawie powołania Rady Społecznej VII kadencji, działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Międzychodzie

Tytuł projektu uchwały odczytał Przewodniczący Witold Maciołek. Dodał, że do tej pory z ramienia Rady Powiatu był to p. Ryszard Skiba i podtrzymuje wolę bycia w Radzie Społecznej ZOZ-u. Następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.

Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 14 radnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania – 13 za, przy 0 głosach przeciwnych, przy 1 głosie wstrzymującym się, podjęła uchwałę nr II/14/2024 zmieniająca Uchwałę nr LI/288/2023 z dnia 1 czerwca 2023 r. w sprawie powołania Rady Społecznej VII kadencji, działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Międzychodzie.

Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 19 do protokołu.
Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Ad.6. Interpelacje i zapytania radnych

Głos zabrał radny Daniel Kozubowski. Zapytał, czy mamy odpowiedź z WFOŚiGW w sprawie programu utylizacji azbestu?

Wicestarosta Waldemar Górczyński odpowiedział, że wiążącej odpowiedzi nie ma, ale mamy odpowiedź telefoniczną, że możemy być spokojni o pozytywne załatwienie naszego wniosku.

Dalej radny Daniel Kozubowski zapytał, czy rozwiązał się problem refundacji kosztów pieczy zastępczej przez gminy?.

Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że w kraju funkcjonują dwie interpretacje RIO. Obecnie mówi się o ich ujednoczeniu. Czekamy za tym stanowiskiem.

Dalej radny Daniel Kozubowski nawiązał do funkcjonowania Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności – lekarza orzekającego w tym Zespole (jego specjalizacji), w tym konkretnym przypadku, który został mu zgłoszony, dotyczy badania dziecka.

Na powyższe odpowiedział radca prawny Marcin Kłos. Wyjaśnił, że Powiatowy Zespół... działa jako organ I instancji. W przypadku niekorzystnego rozstrzygnięcia, strona swoje niezadowolenie będzie eksponować na zewnątrz, między innymi poprzez radnych, ale od takiego orzeczenia przysługuje odwołanie do organu II instancji. Mało tego od tych rozstrzygnięć przysługuje dwuinstancyjna droga sądowno-administracyjna i dopiero wówczas można mówić o jakichkolwiek nieprawidłowościach w badaniu danego pacjenta.

Starosta dopowiedział, że na jego biurko trafiają decyzje organu odwoławczego – Wojewódzkiego Zespołu, i statystycznie może powiedzieć, że 9 na 10 decyzji, są to decyzje podtrzymujące decyzje Powiatowego Zespołu.

Radny Daniel Kozubowski odpowiedział, że nie zakłada jakiś nieprawidłowości. Chodzi tutaj o specjalizację lekarza orzekającego – wymaganą, a posiadaną.

Radca prawny odpowiedział, że co do zasady nie ma, aby w pracach tego Zespołu uczestniczył lekarz określonej specjalizacji. Osoba wnoszącą o ustalenie stopnia niepełnosprawności jest stroną postępowania administracyjnego. Nic nie stoi na przeszkodzie, aby strona postępowania, wnioskowała o przeprowadzenie innych dowodów, w tym opinii biegłych lekarzy, innych specjalności. Każda ze stron dbając o swój interes, również w tym postępowaniu administracyjnym, musi wykazywać należytą staranność w dbaniu o swoje interesy.

W dyskusję włączył się radny Marek Jakóbczyk puentując, że w tym wszystkim chodzi raczej o empatię ze strony lekarzy i osób obsługujących tych wszystkich, którzy zostali dotknięci już jakąś chorobą, a nie kierowanie ich na drogę postępowania odwoławczego.

Dalej głos zabrał radny Ryszard Skiba. Powiedział, że ma dwa zapytania. Pierwsze – na ostatniej sesji złożył zapytanie w sprawie finansowania wydatków na promocję. „Nie otrzymałem odpowiedzi,..., chyba że coś przeoczyłem.” Poprosił o przekazanie tej odpowiedzi również wszystkim radnym. Po drugie – odczytał w skrócie treść zapytania zaadresowanego do Starosty za pośrednictwem

Przewodniczącego Rady Powiatu, nawiązującego do słów, które padły na ostatniej sesji, a dotyczyły nieprawidłowości w umieszczaniu dzieci w pieczy zastępczej.

*Szczegółowy przebieg dyskusji odzwierciedla nagranie.
Czas nagrania: 00:51:49 – 01:03:52.*

Ad.7. Wolne wnioski, informacje i sprawy bieżące Rady

Przewodniczący Witold Maciołek przedstawił radnym ofertę stacjonarnego szkolenia „Kompetencje Rady i Zarządu Powiatu”. Osoby chętne poprosił o kontakt z Biurem Rady.

Radna Daria Martyńska powiedziała, że jako radna chciałaby pełnić dyżury dla mieszkańców. Zapytała z kim może to ustalić.

Przewodniczący Witold Maciołek wskazał radnej na kontakt z Biurem Rady.

Ad.8. Zakończenie obrad

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady Witold Maciołek, zamknął obrady II sesji Rady Powiatu Międzychodzkiego.

Obrady zakończono o godz. 14:09

Szczegółowy przebieg sesji (dyskusje, wypowiedzi) odzwierciedla transmisja III sesji Rady Powiatu Międzychodzkiego umieszczona na stronie rada.powiatmiedzychodzki.pl w zakładce „Transmisje i nagrania”, należy wybrać kanał Powiat Międzychodzki. Kopia nagrania jest również zlokalizowana na dysku twardym w Biurze Rady i Zarządu Powiatu.

Protokołowała
Iwona Juszczyk

Przewodniczący Rady Powiatu
Witold Maciołek

Sprawdzająca protokół:

Bartosz Cemborowski